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LÆRER NORDMENN Å DREPE  

ISRAELSKE AGENTER:  

Om dagen lærer de å drepe terrorister, om kvelden går de i arabiske klær. Vi fulgte nordmenn på anti-terrorskole i Israel – for å bli livvakter i Irak.  

- Min jobb er å gjøre dere til drapsmenn. 
 
Doron Balahcen jobber til vanlig som våpeninstruktør for det israelske antiterror-politiet. Noe 
ved blikket hans overbeviser meg om at han snakker sant.  

 
I likhet med resten av instruktørene på det ukelange kurset i hvordan man opererer som livvakt i 
verdens farligste områder, vet han akkurat hva som skal til for å overleve. 

 
– Legg aldri fra deg våpenet. Selv ikke når du er på do. Your weapon is your life, er 
læresetningen mens han beveger seg med raske, katteaktige bevegelser på skytebanen.  

 
Et tyvetalls menn og en kvinne i alderen fra 23 til 50 år følger 
intenst med. Noen av dem er tidligere soldater, andre har 
erfaring med livvakting i Europa, mens en håndfull er 
amerikanske veteraner med over et halvt års tjeneste som 
sivile bodyguards i Irak. De har brukt en uke av fritiden og 
2000 euro som en ekstra investering i å overleve det som for 
tiden er verdens farligste yrke. 

 
– Se her, sier Doron og henter fram en AK-47 Kalshnikov, 
standardvåpenet til de fleste terrorgruppene.  

 
Han drar sluttstykket tilbake, strør en neve sand i 
låsemekanismen og setter i magasinet før han fyrer av en salve 
med korte, piskeliknende smell. Denne rifla fungerer like bra 
om den har ligget nedgravd i sanden i flere år. 

Straffeeksersis 

Doron er nådeløs under treningen og deler ut armhevinger og 
straffeeksersis til hele gruppen dersom han er misfornøyd med 
innsatsen til enkelte.  

 
Sola steker nådeløst da livvaktene senere på dagen skal opp til eksamen i å storme terrorister. Elevene er iført skuddsikker vest og opererer parvis med 
skarpe M-16 rifler. De skal ta seg fram gjennom en labyrint av digre pappesker som forestiller veggene i et hus. Målene er pappskiver med gisseltakere og 
uskyldige. Røykgranater sørger for den rette stemningen.  

 
– Mehabel! Nafal, nafal! Terrorist, drep, drep! 

 
Doron roper like høyt som lyden av automatvåpnene, og driver livvaktene fremover. Den første 
terroristen går i bakken, gjennomhullet av bygen fra M-16-rifla. Pappfiguren ved siden av med 
bilde av en pressefotograf slipper med skrekken.  

 
Doron fortsetter skuddrillen. Han er ennå ikke fornøyd med aggressiviteten i angrepet, og lobber 

Søk

BODYGUARD: 
Bærumsmannen Magnus Moe er 
koordinator for livvaktkurset i 

krigsområder. Hvordan man beskytter en 
VIP under gassangrep er en del av 

opplæringen. 
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en sjokkgranat mellom beina til de to for å pøse på med adrenalin. – Nafal, nafal! Raskere! 
Kommanderer han idet Tom Skaar (41) pøser ut høyhastighetsammunisjon.  

 
De siste dagene har instruktørene terpet på å fokusere og reagere riktig under stress. Treffer han 
et av gislene innimellom terroristblinkene ved en feiltakelse, har han mislyktes.  

 
Sammen med makkeren jobber han 
seg fra rom til rom, og tømmer til slutt 
magasinet i den siste pappfiguren med 
bilde av en kar med mørk hud, 
solbriller og Kalshinikov-rifle. Alle 
ballongene som illuderer gisler, er 
fortsatt like hele.  

Bodyguard i Irak  

– Fram og ta hodeskudd, beordrer Doron. Det aller siste skuddet sender opp en sky av sand.  

 
– Ikke helt politisk korrekt i vår del av verden, dette her, medgir Tom etterpå. 

 
– Instruktørene legger ikke skjul på at de lærer oss å skyte for å drepe. Ikke rart siden de jobber Israels antiterrorpoliti. De fleste er vant med å bli skutt på, 
og vet at de må drepe for å overleve, forteller salgssjefen fra Fredrikstad.  

 
Sammen med Magnus Moe (39) fra Oslo og et tyvetalls livvakter og tidligere soldater fra USA 
og Europa er han i Israel på kurs i livvakttjeneste i høyrisiko-områder. Det vil i klartekst si land 
som Irak, Afghanistan og andre steder med utbredt terrorvirksomhet. 

 
Mens Magnus har tidligere erfaring som frivillig soldat i den israelske hæren, har ikke Tom noen 
klare standpunkt i forhold til Israels rolle i Midtøsten. 

 
– For meg er det viktigst å få den beste treningen, og det er ikke tvil om at et par mannsaldre 
med krig og terror har gjort dem til eksperter på bekjempelse. 

 
Han vurderer å bytte en trygg tilværelse hjemme med risikoen for daglige angrep som 
bodyguard i Irak. Soldaterfaringen består av to kontingenter i Libanon for 20 år siden, og han vet 
at han trives med livet i felten. 

 
En dyktig livvakt tjener glatt 2000 dollar om dagen i Irak. Utfordringen ved å holde seg i live ved hjelp av årvåkenhet og gode reflekser appellerer også.  

Lærer arabisk levesett 

Sjefen for livvaktskolen International Security Academy, eks-etterretningsoberst David Mirza, 
kaller livvaktene for det 21. århundrets samuraier. Og Magnus Moe, skolens koordinator i 
Norge, bekrefter at han har fått flere henvendelser fra norske soldater som nettopp har avsluttet 
tjeneste i Irak og Afghanistan, og som kan tenke seg å dra tilbake som sivilt ansatte bodyguards. 

 
Våpnene og de skuddsikre vestene er pakket ned da nattemørket senker seg over beduinteltet ved 
den arabiske landsbyen Rahat i den nordlige utkanten av Negev-ørkenen, et par mil i luftlinje øst 
for Gaza-stripen.  

 
Magnus og Tom har begynt treningen i arabisk 
levesett og finner seg til rette i en slags 
skredderstilling på den teppebelagte bakken da 
beduinsjeikens familie serverer kveldsmaten med 
ris og kylling. Høyrehånden gjør tjeneste som 
gaffel. 

 
Hjemmet deres er et telt i ørkensanden som både er klasserom, spiserom og sovesal de få timene som er 
tilgjengelige for søvn. 

 
Til frokost blir det servert ubehagelig detaljerte bilder av åstedene for palestinske selvmordsaksjoner. Etter 
kveldsmaten er det klart for forelesning der etterretningsoberst Dubi Rozen legger ut om metodikken og 
filosofien bak det å bli shahid, martyr og selvmordsbomber.  

 
Som avslutning viser han videoklipp fra palestinsk fjernsyn der to 11 år gamle jenter forteller om hvordan 
deres høyeste ønske i livet er å bli shahid. 

LIKSOM-ARABERE: 
En stor del av kurset består i å lære å leve på arabisk vis. At 
landsbyen Rahat også er tilholdssted for fundamentalistiske 

muslimske grupperinger ser ikke ut til å skremme Tom Skaar (t.v.) og 
Magnus Moe. 

KALASHNIKOV: 
Skyteinstruktør Doron beviser at Kalashnikoven går like bra med sand 

i låskassa. 

NAFAL! NAFAL!: 
– Drep! Drep!, roper instruktøren mens Tom dirigerer laget under et 

angrep. Paintball-geværer brukes flittig under treningen. 

I MOSKEEN: 
Besøk i moskeen for å lære om islam hører også med. Magnus (i 

midten) lytter oppmerksomt til imamen. 
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Arabertrening 

Desto mer overraskende er det at neste kveldsleksjon foregår hos imamen i moskeen i landsbyen. Han 
forteller om islams grunnpilarer til en meget lydhør forsamling av livvakter i arabisk klesdrakt.  

 
– Du lager ikke arabere av nordmenn over natten, innrømmer David Mirza over en vannpipe ved leirbålet 
etterpå.  

 
– Men det er viktig å forstå at ikke alle arabere heter bin Laden bare fordi de går med hodetørkle. Skal du 
operere i arabiske land, må du også lære deg å forstå og respektere kulturen, forteller han og røper at sønnen 
hans jobber undercover i palestinskkontrollerte områder av Israel. 

 
Han mener at mentale hindringer gjør det vanskelig 
for amerikanere og europeere å bekjempe 
terrorister. 

 
 – Dere kjemper ikke for å overleve slik som vi. 
Men holdningene vil nok forandre seg når det 
smeller hos dere, vær sikker! 

– Send me to Iran! 

Ansiktet til Magnus er grimete av skitt og preget av lite søvn, og klærne er fulle av paintball-
farge etter fem dagers intens trening. Føttene er også blodige etter siste natts utskeielse med 
orienteringsløp ute i ørkenen.  

 
Mørke og et konturløst landskap gjorde oppgaven vanskelig. At de ble tatt av et par mistenksomme palestinere gjorde ikke saken bedre, men de klarte å 
stikke av. Først etter 10 timer kom de seg tilbake til leiren. 

 
– Denne treningen er like realistisk som virkeligheten, mener Chris Purdy (23) fra Seattle. Han 
minner mer om en russegutt enn en farlig bodyguard.  

 
Men Chris har vært marineinfanterist siden 17-årsalderen, og har tilbrakt det siste halve året som 
livvakt for den sivile amerikanske administrasjonen i Bagdad. Til daglig beskytter han alt fra 
journalister til utenriksminister Colin Powell. Tre uker tidligere mistet han fire kolleger i et 
bombeangrep. 

 
Kompisen Clyde Terry (41) er en røslig visesheriff fra Los Angeles som for åtte måneder siden 
dro for å trene opp irakiske politifolk. Senere var han med på å bygge opp teamet som sørger for 
beskyttelse når VIP’ene skal reise rundt i landet.  

 
– Det eneste jeg kan røpe er at vi 
bruker alle tenkelige og utenkelige fremkomstmidler i tillegg til pansrede kjøretøy. Jeg er blitt 
beskutt, bombardert og har opplevd fire forsøk på bakholdsangrep. Du må virkelig bruke hue for 
å holde deg i live, forsikrer han.  

 
Han har valgt å bo utenfor den grønne sonen i Saddams gamle palass, og tilbringer nettene i et 
hus vegg i vegg med en moské.  

 
– Tryggest slik, regner ikke med at de vil bombe moskeen, resonnerer han. 

Mens vi snakker, får jeg inn en sms om at George W. Bush har vunnet valget. 

 
– Yesss! Send me to Iran! Utbryter Chris av glede. 

  

hakon.bonafede@hm-media.no 

  

 
NESTE ARTIKKEL FORRIGE ARTIKKEL  

LES OGSÅ OM: 

   

DØD TILSKUER: 
Pappfiguren av pressefotografen overlevde ikke første 

dagen med skarpskyting. 

VIP-BESKYTTELSE: 
Også bilene får seg en omgang med paintball under øvelsene med 

kortesjekjøring. 

PAINTBALL OG PAPP: 
Den skarpe treningen foregår med skyting mot realistiske pappfigurer. 

ETTERRETNINGSSJEF: 
Skolens sjef David Mirza har lang fartstid i Mossad. Her venter han på 
elevene i et busskur under en nattlig navigasjonsøvelse. Til venstre 

instruktør og oberst Bet Pazi Zafrir som også er ansvarlig for 
sikkerheten i den israelske nasjonalforsamlingen Knesset 

Reportasjer vis
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